
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 104 DEL 21/12/2018 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO SOMME ANTICIPATE DALLA ASSOCIAZIONE DI 
PROTEZIONE CIVILE PUNTA CARENA ANACAPRI 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1444
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 104 

 

Oggetto: RIMBORSO SOMME ANTICIPATE DALLA ASSOCIAZIONE DI PROTEZIONE 

CIVILE PUNTA CARENA ANACAPRI 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 – POLIZIA MUNICIPALE ED ANAGRAFE 

 
Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che, con richiesta assunta al prot. 19112 del 18/12/2018 il presidente del gruppo di protezione civile “Punta 

Carena Anacapri” Sig.ra Terminiello Natalina, chiedeva il rimborso spese sostenute nell’anno in corso ed occorrenti per 

quanto in seguito specificato: stipula delle polizze assicurative per l’anno corrente; acquisto di carburante per 

l’autovettura in dotazione e revisione della stessa; acquisto materiale di consumo vario;  

Vista 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 16/12/2015 con la quale si approvava lo schema di 

convenzione con l’Associazione di volontariato Protezione Civile Punta Carena Anacapri;   

• che le spese sostenute sono state documentate dalle ricevute allegate alla richiesta di rimborso sopracitata; 

che la spesa complessiva di € 1404,23, trova copertura al Codice di Bilancio 11.01.2.0202 – Capitolo 300.000 - del 

bilancio corrente disponibile. 

DETERMINA 

• di rimborsare all’Associazione “Gruppo protezione civile Punta Carena di Anacapri” con sede in Anacapri alla 

Via Pagliaro n. 11  C.F. 90077180637, la somma pari a euro 1404,23 per le spese anticipate come in  

premessa; 

• di dare atto che la spesa complessiva di € 1404,23 trova copertura al Codice di Bilancio 11.01.2.0202 – 

Capitolo 300.000 del bilancio corrente disponibile; 

• che il pagamento avverrà mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato  IBAN 

IT3510335967684510700196782, nel rispetto di tutte le norme di cui alla L.136/2010 sulla tracciabilità 

finanziaria; 

di dare atto che:  

� il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e 

dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il Cap. dr. Federico Marco;  

� risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., in considerazione 

dell’esigibilità della prestazione che avverrà nell’anno in corso; 

� a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa non ricorrente; 

� ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 il pagamento del servizio è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Cap. Dr. Marco Federico)

 



Comune di Anacapri

Visti

1474

RIMBORSO SOMME ANTICIPATE DALLA ASSOCIAZIONE DI PROTEZIONE CIVILE PUNTA
CARENA ANACAPRI

2018

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 104 Nr. adozione generale: 1444
21/12/2018Data adozione:

20/12/2018

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Cap. Dr. Marco Federico

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/12/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


